
1. Jaké všechny projekty, kterých jsem se účastnila je potřeba zapisovat. Např. je potřeba i 

grant, který byl financován z Austrálie, byl jen na materiál a nezahrnoval mzdy? Uvést je 

potřeba všechny projekty GAČR a dále všechny tematicky blízké projekty řešené podle zákona 

130/2002 Sb. (právě běžících, řešených v uplynulých 3 letech), u Australského grantu bychom 

potřebovali nahlédnout do rozhodnutí, abychom zjistili, co je to za peníze a podle jaké 

legislativy byly poskytnuty. 

2. Jsem členem týmu jiného GAČR projektu, kdy ÚOCHB figuruje jako spolupříjemce, jak je to 

s údajem o výši podpory? Mám uvést celkovou podporu na grant, nebo část, která připadá na 

spolunavrhovatele. Uvádí se jen část připadající na ÚOCHB jako spolunavrhovatele / 

spolupříjemce. 

3. Může být navrhovatel juniorského grantu zároveň spolunavrhovatel standardního grantu? 

(Straka) Ano 

4. Je vhodné si napsat cestovné již v prvním roce nebo radši až v dalších letech? Pokud znáte 

konkrétní účel pro využití cestovného (prezentace výsledků na konferenci), neváhala bych 

s alokováním prostředků na cestovné,  

5. Když se přikládá seznam pracovišť, kterým by nebylo vhodné návrh projektu k posouzení 

posílat, je potřebné i zdůvodnit? Ano 

6. Když chci investici u juniorského projektu, uvádí se rovnou i dodavatel? Neuvádí. Pokud je 

však předpokládaná hodnota dodávky vyšší než 500 000,-Kč, musí se předložit  nabídka 

identifikace dodavatele, předmětu dodávky a předběžné ceny podle článku 3.3. odst. (4) 

zadávací dokumentace 

7. Do jaké položky zařadit software? (Stará) Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady. 

8. Je možné financovat účast na workshopu? Někteří organizátoři poplatek na faktuře/dokladu 

pojmenují ve smyslu „aktivní účast na workshopu“, i když se vlastně jedná o konferenci 

s aktivní účastí výsledků – v tomto případě je možné je zahrnout do cestovného. Pokud se 

skutečně jedná pouze o workshop, tak nedoporučujeme zahrnovat. 

9. Platí věková hranice 35 let u odborných spolupracovníků v juniorském grantu jen pro povinné 

dva odborné spolupracovníky, nebo pro všechny? Tato hranice platí pro všechny odborné 

spolupracovníky, kdokoliv překračující tuto hranici může být jen v kategorii „další 

spolupracovníci“.  

10. Musejí se studenti a postdoci uvádět jmenovitě? Pokud jsou v době návrhu známí, tak se 

uvedou jmenovitě, jinak stačí označení Sx nebo PDx. 

11. Musí se u navrhovatele juniorského grantu nějak dokazovat absolvování stáže v zahraničí? 

Ne, stačí uvést v životopise datum (od-do) a místo (instituce a stát) postdoktorské vědecké 

stáže. 

12. Má si navrhovatel juniorského grantu sám u sebe zaškrtnout, že je postdoktorand? Ne, tohle 

rozdělení je pro další odborné spolupracovníky a bylo by matoucí, kdyby si ho zaškrtl 

navrhovatel. 

13. Je možné hradit zaškolení pracovníků k nějakému přístroji z režijních nákladů? Zaškolení 

pracovníků u nového přístroje bývá přímo součástí dodávky. Režijní náklady jsou vypočítány a 

využívány na pokrytí administrativy, energií a ostatních nepřímo přiřaditelných nákladů 

ústavu. Případné další zaškolení je potřeba hradit z jiných zdrojů (např. z týmu). 

14. Je možné pořídit výpočetní techniku z prostředků poskytnutých GA ČR? Pořízení výpočetní 

techniky v rámci běžného vybavení pracoviště není z prostředků poskytnutých GA ČR možné, 

s výjimkou doplňkových režijních nákladů. Uznatelnost nákladů na pořízení výpočetní techniky 

(jedná-li se o běžné vybavení pracoviště či nikoliv) bude předmětem odborného posouzení. Jen 

odborní hodnotitelé mohou posoudit, zda výdaj úzce souvisí s řešením konkrétního projektu a 

zda se jedná o účelně vynaložené náklady, bez kterých by projekt nemohl být řešen. Zpravidla 



jedná-li se o specifické vybavení nezbytné pro řešení projektu, které není a nemůže být 

považováno za běžné vybavení pracoviště, jde o uznatelný náklad i v rámci jiných, než 

doplňkových nákladů. Pořízení výpočetní techniky pro matematické výpočty a jiné specifické 

úkony spojené s řešením projektu je možné, pokud se nejedná o investici nad 40 000 Kč 

(hranice DHM dle zákona o dani z příjmu). Výpočetní techniku lze zahrnout do způsobilých 

nákladů pouze v případě, je-li prokázáno, že při řešení projektu nelze provádět výpočty na 

běžně dostupných počítačích na pracovišti uchazeče. Nákup takovéto výpočetní techniky musí 

být specifikován a zdůvodněn v návrhu projektu, resp. DZ. Oprávněnost nákladů výpočetní 

techniky bude posuzována spolu s obsahem a cíli projektu v rámci posuzovacího procesu a 

náklad může být dodatečně z projektu vyloučen. 

15. Platí „součet všech úvazků hrazených z účelové podpory poskytovatele může u jednoho 

pracovníka činit maximálně 100 % úvazku“ již pro návrhy nebo až v době řešení? Tato 

podmínka platí až v době řešení projektu, ale již v návrhu je třeba uvést, jak se situace bude 

řešit, pokud u jednoho pracovníka součet úvazků v jednotlivých návrzích překračuje 100%. 

 

GA ČR žádá navrhovatele, aby nevkládali do abstraktu, názvu projektu, klíčových slov, cílů 
projektu apod. „nestandardní“ znaky (např. znaky řecké, ruské abecedy, matematické značky 
apod.). S uvedenými útvary budou pracovat další databázové systémy a při vložení takových 
znaků nelze zajistit jejich bezproblémovou funkci. 


